

Nr sprawy: EZA/128/10/2019

Racibórz, dnia 21.10.2019r.

### Wykonawcy

**Dotyczy: postępowanie sektorowe prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup energii elektrycznej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Raciborzu na 2020 r. – nr sprawy: ZS/D\_17/19/B**

Zamawiający, Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu, ul. 1 Maja 8, 47-400 Racibórz, przesyła wszystkim zainteresowanym stronom, odpowiedzi na postawione pytania.

#### Pytanie nr 1

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu par 2 ust 5 umowy na: Wykonawca zobowiązany jest wystawić Zamawiającemu faktury za zużyta energię w terminie:

- a. do 5 dni roboczych od udostępnienia za dany Okres Rozliczeniowy danych pomiarowych przez OSD, albo
- b. do 15 dni roboczych po zakończeniu Okresu Rozliczeniowego w przypadku nieudostępnienia Sprzedawcy kompletnych lub prawidłowych danych pomiarowych przez OSD lub Kupującego.

Wykonawca prześle również fakturę VAT w plik pdf., jako wersję poglądową, na adres mail Waldemara.krupa@wodociagiraciborskie.pl oraz wodociagi@wodociagiraciborskie.pl

#### Odpowiedź

**Zamawiający zmienia treść § 2 ust. 5 Wzoru umowy na proponowany powyżej.**

**W związku z powyższym § 2 ust. 5 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest wystawić Zamawiającemu faktury za zużyta energię w terminie:**

**5.1 Do 5 dni roboczych od udostępnienia za dany Okres Rozliczeniowy danych pomiarowych przez OSD, albo**

**5.2 Do 15 dni roboczych po zakończeniu Okresu Rozliczeniowego w przypadku nieudostępnienia Sprzedawcy kompletnych lub prawidłowych danych pomiarowych przez OSD lub Kupującego.**

**Wykonawca prześle faktury w formie elektronicznej (e-faktura/y) na następujące adresy mailowe: wodociagi@wodociagiraciborskie.pl oraz waldemar.krupa@wodociagiraciborskie.pl**

## **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów § 3 pkt. 4 usunięcie fragmentu o nieterminowym rozliczeniu należności oraz w pozostałym zakresie zmianę zapisu na: „Nieterminowe doręczenie faktury skutkuje odpowiednim przesunięciem terminu jej zapłaty o czas przekroczenia?”

## **Odpowiedź**

**Zamawiający akceptuje stanowisko Wykonawcy i w związku z tym wprowadzi następujące zmiany we wzorze umowy:**

- a. Skreśla się postanowienie § 3 ust. 4**
- b. W postanowieniu § 2 ust. 5 po obecnej treści, uwzględniającej zmianę opisaną powyżej, wprowadza się następujące zdanie: „Nieterminowe doręczenie faktury skutkuje odpowiednim przesunięciem terminu jej zapłaty o czas przekroczenia”**

## **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający zaakceptuje odstąpienie od prawa potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy (§ 3 ust. 5)?

Zdaniem Wykonawcy zapis ten gwarantuje Zamawiającemu możliwość podejmowania arbitralnie decyzji o dokonywaniu potrąceń z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wykonawca proponuje odwołanie się w tym zakresie do postępowania reklamacyjnego, po przeprowadzeniu którego Wykonawca dokona korekty należności o reklamowaną wartość.

## **Odpowiedź**

**Zamawiający akceptuje stanowisko Wykonawcy i w związku z tym zmienia się treść postanowienia § 3 ust. 5 (po zmianie numeracji § 3 ust. 4), któremu nadaje się brzmienie: „Kary umowne należne od Wykonawcy będą naliczane przez Zamawiającego notami obciążeniowymi”.**

## **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów Paragraf 5 zmianę zapisu na następujący: Żadna ze Stron nie ma prawa dokonać przelewu swoich praw i/lub przeniesienia swoich obowiązków wynikających z Umowy na jakąkolwiek osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej strony pod rygorem nieważności, z tym zastrzeżeniem, iż zgoda drugiej Strony nie jest wymagana wyłącznie na przeniesienie przez Stronę uprawnioną do otrzymania zapłaty wymagalnych wierzytelności pieniężnych przysługujących jej wobec drugiej Strony.

## **Odpowiedź**

**Zamawiający akceptuje stanowisko Wykonawcy i w związku z tym zmienia się treść postanowienia § 5, któremu nadaje się brzmienie: „Żadna ze Stron nie ma prawa dokonać**

przelewu swoich praw i/lub przeniesienia swoich obowiązków wynikających z Umowy na jakąkolwiek osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej strony pod rygorem nieważności, z tym zastrzeżeniem, iż zgoda drugiej Strony nie jest wymagana wyłącznie na przeniesienie przez Stronę uprawnioną do otrzymania zapłaty wymagalnych wierzytelności pieniężnych przysługujących jej wobec drugiej Strony”.

#### Pytanie nr 5

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę terminu składania ofert na 25.10.2019?

#### Odpowiedź

Zamawiający akceptuje zmianę terminu składania na 25.10.2019r. W związku z powyższym zmianie ulega:

- **Rozdział 13 Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert, który otrzymuje brzmienie:**  
Pkt 1 „Ofertę należy złożyć w sekretariacie Zamawiającego, tj. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Raciborzu, przy ul. 1-go Maja 8, w nieprzekraczalnym terminie: do dnia 25.10.2019r. do godz. 10.30”  
Pkt 2 „Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie (paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco: Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 47-400 Racibórz, ul. 1-go Maja 8, Oferta w postępowaniu na Zakup energii elektrycznej dla ZWiK Sp. z o.o. w Raciborzu na 2020 r., Nie otwierać przed dniem 25.10.201r. godz. 11.00”,
- **Rozdział 17 Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, który otrzymuje brzmienie:**  
Pkt 1 Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.10.2019r. o godz. 11.00 w siedzibie Zamawiającego, ul. 1 Maja 8, 47-400 Racibórz, sala konferencyjna w obecności przedstawicieli Wykonawców, którzy zechcą wziąć udział w otwarciu ofert.

PREZES ZARZĄDU

Michał Ziółkowski

VICEPREZES ds. TECHNICZNYCH  
CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Janik